16

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

   Очередная __________ сессия III созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от ________________ 2019 года                                                                    № _____
ст-ца Выселки

Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных дополнительных образовательных и иных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями Выселковского района

с 1 сентября 2019 года по 31 августа 2020 года
В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях привлечения дополнительных средств, направленных на улучшение обеспечения функционирования образовательных организаций, руководствуясь Уставом муниципального образования Выселковский район, Совет муниципального образования Выселковский район  р е ш и л:

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных дополнительных образовательных и иных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями Выселковского района с 1 сентября 2019 года по 31 августа 2020 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2019 года.
Глава муниципального образования                         Председатель Совета

Выселковский район                                                   муниципального образования

      Выселковский район
                                      С.И.Фирстков
                                            Н.С.Сочивко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению __________ сессии III созыва
Совета муниципального образования

Выселковский район

от ______________ № _____

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на оказание платных дополнительных образовательных и иных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями Выселковского района с 1 сентября 2019 года по 31 августа 2020 года
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование (вид) услуги
	Единица платной услуги
	Тариф, рубли

 (без НДС)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Красная шапочка» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район
	Студия танцевального искусства (групповое занятие)

	одно занятие
(30 минут)
	100

	Студия создания мультфильмов (групповое занятие)

	одно занятие
(30 минут)
	102

	Кружок «Логоритмика»

(групповое занятие)

	одно занятие
(15 минут)
	70

	Индивидуальная услуга по постановке и автоматизации звуков у воспитанников 4-5 лет

	одна услуга
(20 минут)
	250

	Индивидуальная услуга по постановке и автоматизации звуков у воспитанников 5-7 лет
	одна услуга

(25 минут)
	300

	Поздравления с днем рождения "проводится в МБДОУ ДС №1 по утвержденным сценариям для воспитанников младшего, среднего и старшего дошкольного возраста" (индивидуальная услуга)
	по запросу родителей (развлечение 30 минут)
	1 300

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Ласточка» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район
	Театрально-танцевальная студия "Золотой ключик"
(групповое занятие)

	одно занятие
(30 минут)
	83

	3
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 8 "Звездочка" станицы Выселки муниципального образования Выселковский район
	Кружок "Занимательный английский" (групповое занятие)
	одно занятие
(25 минут)
	120

	Кружок "Веселый английский" (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	130

	Кружок "Цветные ладошки" (групповое занятие)
	одно занятие
(20 минут)
	100

	Кружок "Радуга талантов" (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	120

	Кружок "Волшебная кисточка" (групповое занятие)
	одно занятие
(25 минут)
	130

	Спортивно-бальные танцы (групповое занятие)

	одно занятие
(30 минут)
	100

	Кружок по футболу            (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	100

	Кружок по вокалу "Веселые нотки"            (групповое занятие)
	одно занятие
(25 минут)
	80

	Кружок "Развивай-ка"
(групповое занятие)
	одно занятие
(20 минут)
	80

	Индивидуальные занятия учителя-логопеда
	одно занятие

(20 минут)
	280

	Поздравления с днем рождения "проводится в МДОУ ДС № 8 по утвержденным сценариям для воспитанников младшего, среднего и старшего дошкольного возраста" (индивидуальная услуга)
	по запросу родителей (развлечение 25 минут)
	1 500

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Солнышко» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район
	Кружок "Развивайка" (групповое занятие)
	одно занятие
(25 минут)
	90

	Кружок "Грамотейка" (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	95

	Кружок "Маленькие знатоки" (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	93

	Кружок "Веселая Азбука" (групповое занятие)
	одно занятие
(25 минут)
	90

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 «Мальвина» станицы Бузиновской муниципального образования Выселковский район
	Индивидуальные занятия учителя-логопеда
	одно занятие
(30 минут)
	196

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 17 "Радуга"" муниципального образования Выселковский район
	Обучение по дополнительной образовательной программе «Универсальный бой» (возраст 4-6 лет); (групповое занятие)
	одно занятие
(20 минут)
	105

	Обучение по дополнительной образовательной программе «Универсальный бой»  (возраст 6-7 лет); (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	125

	Обучение по дополнительной образовательной программе «Цвет творчества» (возраст 4-5 лет); (групповое занятие)
	одно занятие
(20 минут)
	146

	Обучение по дополнительной образовательной программе «Цвет творчества» (возраст 5-6 лет); (групповое занятие)
	одно занятие
(25 минут)
	150

	Обучение по дополнительной образовательной программе «Цвет творчества» (возраст 6-7 лет); (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	158

	Обучение по дополнительной образовательной программе «Путешествие с Легошей» (групповое занятие)
	одно занятие

(20 минут)
	125

	Обучение по дополнительной образовательной программе «Путешествие с Легошей» (групповое занятие)

	одно занятие
(30 минут)
	135

	Обучение по дополнительной образовательной программе « Подготовка к школе» (групповое занятие)

	одно занятие
(20 минут)
	90

	Обучение по дополнительной образовательной программе « Подготовка к школе» (групповое занятие)
	одно занятие

(30 минут)
	100

	Обучение по дополнительной образовательной программе «Звонкие голоса» (возраст 4-5 лет); (групповое занятие)
	одно занятие
(20 минут)
	118

	Обучение по дополнительной образовательной программе «Звонкие голоса» (возраст 6-7 лет); (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	142

	Обучение по дополнительной образовательной программе              «Стэп-аэробика»
	одно занятие
(30 минут)
	120

	Поздравления с днем рождения "проводится в МБДОУ "Детский сад № 17 "Радуга"" МО Выселковский район"  по утвержденным сценариям для воспитанников младшего, среднего и старшего дошкольного возраста" (индивидуальная услуга)

	по запросу родителей (развлечение 40 минут)
	1 500

	7
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "ЯГОДКА" СТАНИЦЫ НОВОМАЛОРОССИЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН
	Предшкольная подготовка (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	52

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 «Колокольчик» станицы Березанской муниципального образования Выселковский район
	Подготовка детей к школе кружок "АБВГ Дейка" (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	85

	Подготовка детей к школе кружок "Развивай-ка 1"

(групповое занятие)
	одно занятие
(20 минут)
	75

	Подготовка детей к школе кружок "Развивай-ка 2"

(групповое занятие)
	одно занятие
(25 минут)
	80

	Коррекционно-речевая программа кружок "Логоритмика"

(групповое занятие)
	одно занятие
(20 минут)
	75

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 «Ромашка» станицы Ирклиевской муниципального образования Выселковский район
	Кружок "Фиолетовый лес" (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	60

	Кружок "АБВГ Дейка"

(групповое занятие)
	одно занятие

(30 минут)
	67

	Индивидуальные занятия учителя-логопеда
	одно занятие
(25 минут)
	150

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 "Родничок" станицы Новодонецкой муниципального образования Выселковский район
	Кружок "Знай-ка"
(групповое занятие)

	одно занятие
(30 минут)
	60

	Присмотр и уход за детьми в дежурной группе без реализации образовательной программы дошкольного образования в утреннее время (с 7.00 до 7.30 часов); (групповая услуга)

	одна услуга
(30 минут)
	17

	Присмотр и уход за детьми в дежурной группе без реализации образовательной программы дошкольного образования в утреннее время (с 18.00 до 19.00 часов); (групповая услуга)
	одна услуга
(1- астрономический час)
	33

	Индивидуальные занятия учителя-логопеда
	одно занятие
(25 минут)
	158

	Индивидуальные занятия педагога-психолога
	одно занятие
(30 минут)
	156

	9
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 "Колобок" станицы Выселки муниципального образования Выселковский район
	Кружок "Развивай-ка 1"

(групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	87

	Кружок "Город детства 1" (групповое занятие)
	одно занятие
(25 минут)
	91

	Кружок "Город детства 2" (групповое занятие)
	одно занятие

(30 минут)
	92

	Присмотр и уход за детьми в дежурной группе без реализации образовательной программы дошкольного образования в утреннее время (с 7.00 до 7.30 часов); (групповая услуга)
	одна услуга
(30 минут)
	47

	Присмотр и уход за детьми в дежурной группе без реализации образовательной программы дошкольного образования в утреннее время (с 18.00 до 19.00 часов); (групповая услуга)

	одна услуга
(1- астрономический час)
	109

	Индивидуальное занятие с учителем-логопедом
	одно занятие

(30 минут)
	272

	Поздравления с днем рождения "проводится в МАДОУ ДС № 30 "Колобок" по утвержденным сценариям для воспитанников младшего, среднего и старшего дошкольного возраста" (индивидуальная услуга)
	по запросу родителей (развлечение
1-астрономический час)
	943

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 «Солнышко» станицы Березанской муниципального образования Выселковский район
	Обучение по программе "Веселая обезьянка" (1 года обучения); (групповое занятие)

	одно занятие
(20 минут)
	54

	Обучение по программе "Веселая обезьянка" (2 года обучения); (групповое занятие)
	одно занятие
(25 минут)
	80

	Обучение по программе "Логоритмика"  (1 года обучения); (групповое занятие)
	одно занятие
(20 минут)
	70

	Обучение по программе "Логоритмика"  (2 года обучения); (групповое занятие)
	одно занятие
(25 минут)
	86

	Обучение по программе "Шахматы" (групповое занятие)
	одно занятие
(20 минут)
	60

	Поздравления с днем рождения "проводится в МДОУ ДС № 31 по утвержденным сценариям для воспитанников младшего, среднего и старшего дошкольного возраста" (индивидуальная услуга)
	по запросу родителей (развлечение 25 минут)
	879

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37 «Солнышко» поселка Гражданского муниципального образования Выселковский район
	Предшкольная подготовка "Знай-ка" (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	87

	12
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 имени И.И.Тарасенко станицы Выселки муниципального образования  Выселковский район Краснодарского края
	Группа продленного дня (групповое занятие)
	услуга
(3 – астрономических часа)
	64

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 станицы Березанской муниципального образования Выселковский район

	Обучение по программе "Предшкольная подготовка" (групповое занятие)

	одно занятие
(25 минут)

	57

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение казачья средняя общеобразовательная школа № 7 имени Федора Яковлевича Бурсака станицы Новодонецкой муниципального образования Выселковский район
	Обучение по программе "Занимательная математика" (групповое занятие)

	одно занятие
(40 минут)
	100

	Обучение по программе "Русский язык для любознательных" (групповое занятие)
	одно занятие
(40 минут)
	100

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №9 станицы Крупской муниципального образования Выселковский район

	Обучение по программе "Предшкольная подготовка" (групповое занятие)

	одно занятие
(30 минут)
	85

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа МБОУ СОШ №12

им.А.С.Демьяненко станицы Новобейсугской муниципального образования Выселковский район
	Группа продленного дня (групповое занятие)
	услуга
(2 - астрономических часа)
	70

	17
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 имени воина-интернационалиста Величко Александра Алексеевича станицы Выселки муниципального образования Выселковский район
	Группа продленного дня (групповое занятие)
	услуга
(2 - астрономических часа)
	78

	18
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская школа искусств им.Г.Ф.Пономаренко станицы Выселки муниципального образования Выселковский район
	Дошкольные группы раннего эстетического развития (4-х летки); (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	50

	Дошкольные группы раннего эстетического развития (5-ти летки); (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	50

	Дошкольные группы раннего эстетического развития (6-ти летки); (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	50

	Дошкольные группы раннего эстетического развития (6-и летки) (театральной  подготовки); (групповое занятие)

	одно занятие
(30 минут)
	50

	Дошкольные группы раннего эстетического развития (6-и летки) (хореографической  подготовки); (групповое занятие)

	одно занятие
(30 минут)
	50

	Дошкольные группы раннего эстетического развития (6-и летки) (изобразительной  подготовки); (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	50

	Дошкольные группы раннего эстетического развития (6-и летки) (хоровой подготовки); (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	50

	Дошкольные группы раннего эстетического развития (6-и летки) (музыкальная грамота и занимательное сольфеджио); (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	50

	Художественная подготовка (изобразительная, декаративно-прикладная) (групповая форма проведения для взрослых от 18 лет и выше); (групповое занятие)
	одно занятие
(2-астрономических часа)
	431

	Хореографическая подготовка (современный танец); (групповое занятие)
	одно занятие
(1,5 – астрономических часа)
	300

	Музыкально-инструментальная подготовка по классу сольное пение (индивидуальное занятие)
	одно занятие
(40 минут)
	431

	19
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» муниципального образования  Выселковский район
	Обучение по программе "Филиппок" (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	57

	Обучение по программе "Увлекательный английский" (групповое занятие)
	одно занятие

(30 минут)
	52

	Обучение по программе "Русский язык" (групповое занятие)
	одно занятие
(45 минут)
	72

	Обучение по программе "Робототехника"

(групповое занятие)
	одно занятие
(45 минут)
	135

	Обучение по программе "Техническое модулирование" (групповое занятие)
	одно занятие

(45 минут)
	118

	Обучение по программе "Рукодельница"

(групповое занятие)
	одно занятие
(45 минут)
	74

	Обучение по программе "Школа психолога"

(индивидуальное занятие)
	одно занятие
(45 минут)
	180

	Обучение по программе "Увлекательный английский" (индивидуальное занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	139

	Обучение по программе "Интеграл" (индивидуальное занятие)
	одно занятие
(45 минут)
	213

	Обучение по программе "АБВГдейка"

(индивидуальное занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	142

	Обучение по программе "Русский язык" (индивидуальное занятие)

	одно занятие
(45 минут)
	212

	20
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская музыкальная школа станицы Березанской муниципального образования Выселковский район
	Музыкальная подготовка "Цветик семицветик" (групповое занятие)
	одно занятие

(30 минут)
	81

	Музыкальная подготовка "Окно в мир ребенка" (групповое занятие)
	одно занятие
(1-астрономический час)
	158

	Дошкольная группа раннего эстетического развития "Занимательная психология" (групповое занятие)
	одно занятие
(40 минут)
	139

	Хореографическая подготовка "Ритм" (групповое занятие)
	одно занятие
(30 минут)
	97

	Обучение по программе "Свет и тень" (индивидуальное занятие)
	одно занятие
(1-астрономический час)
	294

	Обучение по программе "Прима" (индивидуальное занятие)
	одно занятие
(40 минут)
	346

	Обучение по программе "Лира" (индивидуальное занятие)

	одно занятие
(45 минут)
	394

	Обучение по программе "Аллегро" (индивидуальное занятие)
	одно занятие
(40 минут)
	217

Заместитель начальника управления
образования администрации муниципального

образования Выселковский район                                                                                                                             Л.А.Семина
Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Выселковский район                                                                                                                       С.А.Матвиенко